Ofício nº 186 (CN)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado Chefe da
Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Rejeição de Veto a Projeto de Lei.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem do Excelentíssimo Senhor
Presidente da Mesa do Congresso Nacional, enviando autógrafo de dispositivo vetado pela
Presidência da República e rejeitado pelo Congresso Nacional, do Projeto de Lei
nº 914, de 2024, convertido na Lei nº 14.902, de 27 de junho de 2024, que “Institui o
Programa Mobilidade Verde e Inovação (Programa Mover); altera o Decreto-Lei nº 1.804,
de 3 de setembro de 1980; e revoga dispositivos da Lei nº 13.755, de 10 de dezembro de
2018”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

alucg/pl24-914 (Veto Parcial nº 16, de 2024, rejeitado.promulgação)

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 30/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3271336898